

Технічні вимоги

до електронної медичної інформаційної системи для її підключення до центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я, затверджені наказом Національної служби здоров'я України від 19.07.2022 № 314

№	Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Коментар розробника щодо причини змін
1	<p>3.10.2 Вимоги до створення призначення в Плані лікування</p> <p>....</p> <p>3.10.2.2.3 не обов'язкові атрибути призначення за ПЛ для заповнення користувачем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - підстави для призначення (параметр "reason_code"); - обґрунтування підстав (параметр "reason_reference"). Користувач зазначає посилання на стани (conditions), або спостереження (observations), або діагностичні звіти (diagnostic_reports), або клінічна оцінка (clinical_impression); - передавання значення параметра activity.reason_reference для планування реабілітаційних процедур у плані лікування Епізоду типа РЕНАВ (зі значенням параметра care_plan.category зі списку [CLASS 23, CLASS 24, CLASS 25]) — передбачає обов'язкову фіксацію посилань включно на реабілітаційні спостереження Епізоду в рамках якого створено ПЛ; - очікуваний результат (параметр "goal"); - розширений опис (параметр "description"); - програма (параметр "program"); 	<p>3.10.2 Вимоги до створення призначення в Плані лікування</p> <p>....</p> <p>3.10.2.2.3 не обов'язкові атрибути призначення за ПЛ для заповнення користувачем:</p> <ul style="list-style-type: none"> - підстави для призначення (параметр "reason_code"); - обґрунтування підстав (параметр "reason_reference"). Користувач зазначає посилання на стани (conditions), або спостереження (observations), або діагностичні звіти (diagnostic_reports), або клінічна оцінка (clinical_impression); - передавання значення параметра activity.reason_reference для планування реабілітаційних процедур у плані лікування (зі значенням параметра care_plan.category зі списку [CLASS 23, CLASS 24, CLASS 25]) — передбачає обов'язкову фіксацію посилань на реабілітаційні спостереження Епізоду в рамках якого створено ПЛ; - очікуваний результат (параметр "goal"); - розширений опис (параметр "description"); - програма (параметр "program"); 	<p>Видалена вимога обов'язковості використання Епізоду саме типу РЕНАВ для реєстрації планування реабілітаційних процедур, дозволено використання Епізодів будь-якого типу</p>

2	<p>3.19.1 Вимоги до створення Спостережень</p> <p>....</p> <p>3.19.1.5 МІС автоматично визначає, з якого довідника користувач повинен обрати категорію спостереження:</p> <ul style="list-style-type: none"> — якщо Взаємодію створено в Епізоді з типом реабілітація (episode_types= REHAB) то з довідника "eHealth/ICF/observation_categories"; — в інших випадках, в тому числі при створенні Спостереження в Пакеті Діагностичного Звіту, з довідника "eHealth/observation_categories"; 	<p>3.19.1 Вимоги до створення Спостережень</p> <p>....</p> <p>3.19.1.5 МІС надає користувачу можливість вибрати, з якого довідника треба обрати категорію спостереження.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Видалена вимога обов'язковості використання Епізоду саме типу REHAB для реєстрації планування реабілітаційних процедур, дозволено використання Епізодів будь-якого типу. 2. Прибрано вимогу до МІС по автоматичному визначенню типу довідника, введено зобов'язання надання можливості вибору довідника засобами користувацького інтерфейсу. 3. Прибрано зайве дублювання деталізованих вимог у п.п. 3.19.1.5.1. та 3.19.1.5.2
---	---	---	---